МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕЛЁНОДУБРАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
658256, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Зелёная Дубрава, ул. Школьная, 23
Тел.: 38557-76-3-16
Email – zelendubr@mail.ru

 26.08.2024                                                Приказ № 85                             п. Зелёная Дубрава
Об организации бесплатного
горячего питания обучающихся
МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»

	С целью организации бесплатного горячего питания обучающихся и на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФХЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Администрации Рубцовского района от 30.06.2021 №416 «Об утверждении Положения «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района», Постановления Администрации Рубцовского района от 13.05.2024 № 200 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей», Постановления Администрации Рубцовского района от 13.06.2024 № 254 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Рубцовского района в том числе, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому», Постановления Администрации Рубцовского района от 13.05.2024 № 201 «Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных учреждений Рубцовского района за счет средств местного бюджета», приказа комитета Администрации Рубцовского района по образованию от 09.01.2024 №04 «Об утверждении стоимости горячего питания в общеобразовательных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить бесплатное горячее питание из федерального бюджета в размере 74, 36 руб. в день на одного обучающегося учащимся 1-4 классов с 3.09.2024 по 31.12.2024 (списки приложение 1)
2. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание из краевого бюджета в размере 94 руб. в день на одного обучающегося учащимся с ОВЗ с 3.09.2024 по 31.12.2024 (списки приложение 2)
3. Предоставить бесплатное горячее питание из краевого бюджета в размере 74,36 руб. в день на одного обучающегося учащимся из многодетных семей с 3.09.2024 по 31.12.2024 (списки приложение 3)
4. [bookmark: _GoBack]Предоставить бесплатное горячее питание из местного бюджета в размере 74,36 руб. в день на одного обучающегося, чьи родители (законные представители) являются участниками СВО с 3.09.2024 по 31.12.2024 (списки приложение 4)
5. Ответственному за питание (классному руководителю) контролировать возможное изменение в категории обучающихся.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Л.А. Картавцева
Приложение 1
к пр. № 85 от 26.08.24

Список обучающихся 1-4 класс, питающихся за счёт федерального бюджета
1 класс
1. Куракина Анастасия
2. Малиновский Владимир Дмитриевич
3. Миненко Михаил Владимирович
4. Семёнов Василий Андреевич
5. Солдатов Никита Дмитриевич
6. Спирин Александр Андреевич
7. Текутьев Степан Васильевич
8. Харлапанова Дарья Евгеньевна
9. Чудотворов максим Алексеевич
10. Ширяева Василиса Андреевна
2 класс
1. Амирханян Анна Араратовна
2. Банникова Вероника  Владимировна
3. Батурина Александра Максимовна
4. Бойков Данил Владимирович
5. Готфрид Евгений Константинович
6. Милошенко Лилия Константиновна
7. Пинчук Анастасия Андреевна
8. Поломошнов Владислав Максимович
9. Токарь Карина Александровна
10. Файзиева Татьяна Рустамовна
11. Шипицин Дмитрий Алексеевич
3 класс
1. Банникова Снежана Владимировна
2. Гусельников Иван Валерьевич
3. Костин Михаил Дмитриевич
4. Кривошеина Ульяна Борисовна
5. Криулина Ксения Денисовна
6. Новолодская София Романовна
7. Роговская Екатерина Романовна
8. Спирин Артемий Андреевич
9. Суркова Виктория Алексеевна
10. Ханин Егор Дмитриевич
11. Чудотворова Анастасия Алексеевна
12. Чурилов Владимир Сергеевич
13. Чурилова Лидия Сергеевна
4 класс
1. Апполоноа Артём Васильевич
2. Банников Михаил Владимирович
3. Бочаров Арсений Андреевич
4. Гальцова Елизавета Ивановна
5. Гордезиани Анастасия Александровна
6. Егай Эрик Валерьевич
7. Милещенко Дмитрий Александрович
8. Мощинецкая Варвара Павловна
9. Нехно Карина Александровна
10. Поломошнов Родион Максимович
11. Рифель Юлия Витальевна
12. Сапронов Даниил Алексеевич
13. Семёнова Вероника Андреевна
14. Смирнова Алиса Алексеевна
15. Титов Данил Андреевич
16. Ханин Иван Дмитриевич

Приложение 2
к пр. № 85 от 26.08.24

Список обучающихся с ОВЗ , питающихся за счёт краевого бюджета
1. Бадер Александр Александрович, 2 класс
2. Дзарасов Глеб Антонович, 2 класс
3. Ульянова Ангелина Владимировна, 8 класс
4. Милошенко Андрей Павлович, 9 класс

Приложение 3
к пр. № 85 от 26.08.24

Список обучающихся из многодетных семей, питающихся за счёт краевого бюджета
5 класс
1. Андреасян аркадий Варужанович
2. Гордезиани Арсений Александрович
3. Кравченко Матвей Иванович
4. Милошенко Денис Константинович
5. Муханов Денис Сергеевич
6 класс
1. Андреасян Анаит Варужановна
2. Соколов Владислав Викторович
3. Тишко Кристина Сергеевна
4. Файзиев Виктор Рустамович
5. Ханина Елена Дмитриевна
6. Ширяева серафима Андреевна
7 класс
1. Лиготина Анастасия Константиновна
2. Муханов Роман Сергеевич
3. Тагильцева Кристина Сергеевна
4. Тагильцева Светлана Сергеевна
5. Тимощук Маргарита Алексеевна
6. Чурилов Денис Сергеевич
8 класс
1. Бойков Тимофей Владимирович
2. Кравченко Кирилл Иванович
9 класс
1. Карпова Василина Викторовна
2. Милошенко Максим Константинович
10 класс
1. Дудник Вадим Дмитриевич
2. Лиготин Данил Константинович
3. Соколова Дарья Викторовна
4. Тишко Алина Сергеевна
11 класс
1. Файзиева Виктория Рустамовна

	Приложение 4
к пр. № 85 от 26.08.24

Список обучающихся, чьи родители (законные представители) являются участниками СВО, питающихся за счёт местного бюджета
1. Слепцова Дарина Сергеевна, 8 класс
2. Крикливый Юрий Станиславович, 9 класс